
Kurs Pediatryczny EFR  
    Care for Children    
 
 
 
Dzieci mogą ulegać takim samym urazom i cierpieć na takie same choroby jak ludzie dorośli. 

Jednakże są one bardziej podatne na niektóre wypadki z uwagi na to, że różnią się od 

dorosłych sposobem zachowania i budową ciała. Dzieci, na skutek swojej wrodzonej 

ciekawości, ograniczonej zdolności prawidłowej oceny sytuacji i dzięki swoim mniejszym 

gabarytom mogą znaleźć się w sytuacjach, których dorośli potrafią unikać.  

 

Kurs pierwszej pomocy dzieciom został opracowany z myślą o tych, którzy na co dzień pracują 

lub przebywają z dziećmi – rodzicach, opiekunkach, pracownikach placówek oświatowych. 

Podczas kursu uczestnicy ćwiczą poszczególne kroki postępowania, jakie należy podjąć podczas 

udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach zagrażających życiu dzieci i niemowląt.  

 

Kurs Pediatryczny Emergency First Response jest 

zgodny z zasadami i algorytmami ratowniczymi 

jednomyślnie uznanymi przez Basic Life Support 

(BLS) Working Group oraz Pediatric Working Group 

Międzynarodowego Komitetu Doradczego ds. 

Resuscytacji (ILCOR)  

ILCOR to międzynarodowy komitet działający w 

celu ujednolicenia zasad udzielania pierwszej 

pomocy na całym świecie, reprezentujący 

najważniejsze światowe organizacje zajmujące się 

resuscytacją. 

 
Organizacja kursu  
 

 Kursy pediatryczne w trybie otwartym organizujemy w Warszawie. 

 Grupa liczy od 4 do 10 osób.  

 Kurs trwa 4 godziny. Większość czasu  poświęcona jest na zajęcia praktyczne i 

ćwiczenie scenariuszy, które umożliwiają kursantom zastosowanie zdobytej wiedzy i 

poznanych umiejętności w konkretnych sytuacjach.  

 Dla grup zorganizowanych (grupa rodziców, kluby mam, przedszkola, żłobki) kursy 

pediatryczne  organizujemy w dowolnym miejscu i w dogodnym dla Państwa 

terminie. Szczegółowy program, koszty organizacji oraz czas trwania szkolenia 

ustalamy wspólnie. 

 Na zakończenie kursu wszyscy uczestnicy otrzymują certyfikat potwierdzający   

zdobytą wiedzę i umiejętności. 

 



 
Kadra  
 
Instruktorzy prowadzący zajęcia to Ratownicy Medyczni absolwenci Akademii Medycznych. 

Posiadają kwalifikacje szkoleniowe nadane przez międzynarodową organizację ratowniczą: 

Emergency First Response. Dodatkowo nasi instruktorzy, którzy prowadzą kursy pediatryczne 

są rodzicami. W związku z tym chętnie dzielą się swoimi doświadczeniami.  

 

 

Program kursu: 

 

 Zasady dotyczące bezpieczeństwa dzieci o których trzeba pamiętać. 

 Ocena miejsca zdarzenia oraz korzystanie ze środków ochrony osobistej   

 Ocena funkcji życiowych dziecka i niemowlęcia 

 Postępowanie z dzieckiem nieprzytomnym 

 Postępowanie w przypadku zadławienia  

 Resuscytacja krążeniowo-oddechowa niemowląt i dzieci BLS  

 Użycie automatycznego defibrylatora AED 

 Postępowanie w przypadku urazu kręgosłupa  

 Postępowanie w przypadku wstrząsu  

 Postępowanie urazowe – krwotoki, oparzenia  

 Zatrucia u dzieci 

 Drgawki u dzieci  

 Postępowanie w porażenia prądem  

 Postępowanie w przypadku ukąszeń i użądleń  

 Domowe apteczki – wyposażenie i sposób użycia    

 

 

 

Sprzęt szkoleniowy 

Do zajęć praktycznych wykorzystujemy następujący sprzęt: 

 Fantomy do nauki resuscytacji (dziecięce i niemowlęce)  

 Fantomy niemowlęcia do nauki postępowania w zakrztuszeniu niemowląt 

 Maty ćwiczeniowe 

 Rękawiczki, środki opatrunkowe 

 Maseczki do ćwiczeń sztucznego oddychania 

 

 

 

 

 

 



Certyfikat  

Ośrodek Szkoleń Ratowniczych EMS prowadzi szkolenia w dwóch systemach 

certyfikacji. Szkolenia certyfikowane przez nasze biuro EMS w Polsce lub  przez 

biuro Emergency First Response w Wielkiej Brytanii.  

 

Wszyscy uczestnicy kursu pediatrycznego otrzymują certyfikat ukończenia 

podstawowego szkolenia udzielania pierwszej pomocy dzieciom wydany przez Ośrodek Szkoleń 

Ratowniczych EMS. Przy wyborze międzynarodowego certyfikatu Emergency First Resoponse 

CARE FOR CHILDREN do ceny kursu należy doliczyć 150 zł  

 

Koszt  

Cena kursu w trybie otwartym – 120 zł /od uczestnika / małżeństwa 10% zniżki. 

Cena obejmuje: prowadzenie prezentacji i ćwiczeń, materiały dydaktyczne, salę do zajęć, 

certyfikaty.  

 

Zapisy  

Aby uczestniczyć w szkoleniu należy wysłać na adres ems@home.pl zgłoszenie zawierające: 

 termin i rodzaj kursu  

 imię i nazwisko uczestników 

 kontaktowy nr telefonu 

 rodzaj certyfikatu 

Po otrzymaniu potwierdzenia zgłoszenia, w przeciągu trzech dni dokonaj wpłaty za kurs. 

 

Kontakt 

W przypadku pytań, wątpliwości prosimy o kontakt pisząc na adres ems@home.pl lub 

telefonicznie 0 722 204 204 

 

 

 

 

 


